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Højdepunktet, Årsmøde 23. april 2026 kl. 19 

Lærerværelset, Hammershøj Skole 

Tilstede fra bestyrelsen: Lars Munkholm, Rikke Richtendorff, Merete Studnitz, Klara Kjeldsen, Ryan 

Hovgaard og Laura Andersen (referent). Derudover 12 fremmødte.  

 

1. Valg af dirigent og stemmetællere  

Michael Lanng vælges til dirigent, mens Hanne Hendriksen og Rikke Plauborg vælges som 

stemmetællere.  

Årsmøde varslet rettidigt. 

 

2. Bestyrelsens beretning v. Lars Munkholm 

Højdepunktet har i det seneste år haft fokus på at samle midler ind (lokal indsamling, Viborg 

Kommune og private fonde), få afklaret ejerskab og organisering forud for anlægsfasen samt – sidst 

men ikke mindst – kommunikation, herunder udvikling af logo. 

Indsamlingsudvalget har haft travlt og bidraget stærkt til, at vores barometer for lokalt indsamlede 

midler nu har rundet 1,4 mio. kr. Midlerne er indsamlet gennem salg af mursten, husstandsindsamling, 

gættekonkurrence, tøjindsamling, lommelygteløb, Højdemiddag og senest forårsmarked. Alene de to 

sidstnævnte indbragte hver omkring 35.000 kr. 

I de 1,4 mio. kr. indgår også bidrag fra Randers Tegl, Andelskassen (500.000 kr.), IF Trojka (500.000 

kr.) samt betaling for frivilligt arbejde i forbindelse med Landbrugsmesse på Gl. Estrup, halvmaraton 

i Aarhus og traktortræk i Hobro. 

En stor tak til alle, der har bidraget – og især til Indsamlingsudvalget for deres kæmpe indsats! 

I forhold til fondssøgning gik vi målrettet efter at blive en del af Lokale- og Anlægsfondens kampagne 

”Idrætshaller til tiden”. Det lykkedes. Højdepunktet (Hammershøj Hallen) er én af 10 idrætshaller i 

landet, som er udvalgt til at forny og skabe mere liv i danske idrætshaller. Vi har modtaget 300.000 

kr. til at skærpe visionen og udarbejde et professionelt skitseprojekt til brug for den efterfølgende 

fondssøgning. 
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De tre bedste projekter i kampagnen vil kunne modtage op til 10 mio. kr. til realisering. Vi er kommet 

godt i gang i samarbejde med vores rådgiver og arbejder naturligvis målrettet på at blive blandt de tre 

udvalgte projekter. 

Vedrørende kommunal opbakning har vi givet input til Viborg Kommunes facilitetsanalyse 2025. Vi 

ansøgte om midler til renovering og udbygning af omklædningsfaciliteter i hallen, etablering af ny 

multisal, flytning af fodboldanlæg samt optimering af depotrum og adgangsforhold. Vi havde særligt 

håbet på midler til omklædningsfaciliteterne, men desværre fik vi afslag på samtlige ansøgte emner. 

Efterfølgende har vi haft dialog med Viborg Idrætsråd, som udarbejder facilitetsanalysen, omkring 

baggrunden for afslagene samt gode råd i forhold til en ny ansøgning i 2026. 

I forhold til flytning af fodboldbanerne søgte vi sidste år Kultur- og Fritidsudvalget om midler til køb 

af jord ved hallen til nye baner. Vi afventer fortsat udvalgets stillingtagen til ansøgningen. Et positivt 

svar vil være et stort første skridt i retning af at igangsætte flytningen. 

Afklaring af behov og forberedelse af organisatoriske ændringer i forbindelse med overgangen til en 

driftsorganisation har fyldt meget i det forløbne år. Der er blevet afholdt to møder med skolen, 

Friluftsbadet og IF Trojka. 

Vi planlægger en fusion med Friluftsbadet pr. 1. januar 2027, hvilket kan gennemføres uden 

vedtægtsændringer for Højdepunktet. Fusionen betyder, at Højdepunktet overtager ansvaret for 

driften af Friluftsbadet fra næste år. 

IF Trojka har oprettet et svømmeudvalg og vil fremover have ansvaret for svømmeundervisning, aqua 

fitness, morgensvømning m.m. Højdepunktet planlægger at nedsætte et underudvalg, som får ansvaret 

for den tekniske drift af friluftsbadet i renoveringsperioden og frem til, at Højdepunktet er fuldt 

etableret som driftsorganisation. 

Ejerskab er naturligvis et centralt hensyn i et projekt, der strækker sig over matrikler ejet af Tennis, 

Friluftsbadet, Viborg Kommune samt en privat landmand (jord til fodboldbaner). En overtagelse af 

hallen bliver sandsynligvis en nødvendighed, da vi påtænker at udvide omklædningsfaciliteterne, så 

disse kommer til at krydse skel mod Friluftsbadet. 

Kommunikation er afgørende for at udbrede budskabet og engagere lokalsamfundet. Vi har primært 

anvendt vores Facebook-side til kommunikationen, som er velbesøgt, og hvor mange følger med i 



Side 3 af 5 
 

opslag om indsamlingsevents m.m. Derudover har vi haft en del omtale i lokale medier, herunder 

Viborg Stifts Folkeblad og Landsbyerne. 

Sidst – men ikke mindst – har vi arbejdet målrettet med udviklingen af et logo. Gennem flere 

workshops har vi nu udarbejdet en skitse, som viser, hvor langt vi er nået. 

I det kommende år bliver hovedopgaverne at samle flere midler ind, få organiseringen helt på plads i 

forbindelse med fusionen med Friluftsbadet samt fastholde dialogen med Viborg Kommune 

vedrørende køb af jord m.m. 

På indsamlingssiden vil vi have fokus på at færdiggøre et stærkt og konkurrencedygtigt skitseprojekt 

til Idrætshaller til tiden-kampagnen, igangsætte en ny indsamlingskampagne rettet mod private 

virksomheder samt udarbejde ansøgninger til private fonde og Viborg Kommune (facilitetsanalyse 

2026). 

Sidst – men ikke mindst – en stor tak til alle, der har støttet Højdepunktet i det forløbne år. Skulle I 

have lyst til at bidrage med frivillige timer, er der mulighed for dette i forbindelse med bl.a. Fyrfest i 

august. 

Lars J. Munkholm 

På vegne af styregruppen     

 

Spørgsmål (Dorthe Libach): Der har tidligere været præsenteret to scenarier – hvilket har man valgt 

af gå videre med? 

Svar: Der har været stor enighed omkring at gå videre med det scenarie, hvor alle aktiviteter er samlet 

omkring hallen.  

 

Spørgsmål (Flemming Kammersgaard): Følger driftstilskuddene til Friluftsbadet med i 

Højdepunktet? 

Svar: Ja, de følger med.  
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Spørgsmål (Flemming Kammersgaard): Hvad er status på opkøb af jorden? Skal jorden 

eksproprieres?  

Svar: Vi har indsendt ansøgning til Kultur -og Fritidsudvalget om opkøb af jord. Vi har tidligere talt 

med landmanden, der ejer jorden. Han vil gerne sælge til formålet, men der er ikke aftalt pris. I Viborg 

Kommune er det kommunen, der ejer falle fodboldbaner, hvorfor vi ikke selv kan opkøbe jorden.  

 

Spørgsmål (Jakob Svendsen): Hvad skal der ske med de nuværende fodboldbaner? 

Svar: Klubhuset og opvisningsbanen ejes af Trojka - hensigtens er at sælge denne matrikel. ”Hullet” 

ejes af Viborg Kommune.  

 

Spørgsmål (Jakob Svendsen): Friluftsbadet modtager i dag overskudsvarmen fra Friluftsbadet – kan 

dette fortsætte i fremtiden? 

Svar: Det er en aftale der er indgået mellem Friluftsbadet og Hammershøj Fjernvarme. Flemming 

Kammersgaard uddyber, at så længe, at varmen bruges til Friluftsbadet, er man stadig interesseret i 

samarbejdet.  

 

3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse 

Kasserer Klara Kjeldsen fremlagde regnskabet. Regnskabet viste et overskud på kr. 491.459, samlede 

aktiver på kr. 960.770 og egenkapital på kr. 935.535. Årsregnskabet blev godkendt. 

 

Spørgsmål (Flemming Kammersgaard): Har I en bank? Har I overvejet at have flere banker i forhold 

til forrentning af indestående? 

Svar: På nuværende tidspunkt har vi kun en bank (Andelskassen). Vi vil drøfte forslaget internt i 

styregruppen.   

 

4. Indkomne forslag  
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Ingen indkomne forslag.  

 

5. Annoncering af foreningsvalgte medlemmer af bestyrelsen.  

IF Trojka indstiller Lars Munkholm som repræsentant for IF Trojka.  

 

6. Valg af årsmødevalgte medlemmer af bestyrelsen 

Merete Studnitz og Klara Kjeldsen modtager genvalg. Laura Andersen blev forslået som unge 

repræsentant og modtog valg.  

 

7. Valg af revisor  

Michael blev forslået og modtager valg. 

  

8. Evt.  

Jakob Svendsen forslår at vi kigger nærmere på Novo Fonden.  

Jakob Svendsen forslår, at der til soppefesten sættes en maskine op, der ved at ramme en plade med 

en bold, kan skyde en person ned i noget vand. Pengene går til Højdepunktet. Jakob tilbyder at være 

en af dem, man kan skyde ned.  

Flemming Kammersgaard nævner, at hos Sparekassen Danmarks foreningsservice kan man få 

netbank inkl. forsikring til 150 kr.  


